
IGNAS ALEKNA 

Išeivijos visuomenės veikėjas, spaudos bendradarbis Ignas Alekna gimė 1908 04 21/05 04 Plundakų 

kaime. 1925 m. baigė Kupiškio vidurinę mokyklą, 1925–1929 m. mokėsi Simono Daukanto 

mokytojų seminarijoje Kaune, nuo 1930 m. studijavo Vytauto Didžiojo universiteto Teisių fakulteto 

Ekonomikos skyriuje. 1929 11–1930 10 atliko karo prievolę, Karo mokykloje baigė kariūnų-

aspirantų kursus. 1931–1934 m. dirbo Kauno apygardos teismo vyriausiojo notaro įstaigoje, 1934–

1944 m. – Taupomosiose valstybės kasose. 1941 m. Birželio sukilimo dalyvis. 1944 m. pasitraukė į 

Vokietiją, 1949 m. atvyko į Australiją, įsikūrė Melburne. 1950 m. kartu su kitais tautiečiais įsteigė 

aukų fondą Melburno lietuvių namams įsigyti. Rašė lietuvių išeivijos periodinėje spaudoje – „Mūsų 

pastogė“, „Tėviškės aidai“, „Dirva“ ir kt. Buvo aktyvus įvairių Australijos lietuvių organizacijų 

dalyvis. Už aktyvią lietuvišką veiklą apdovanotas Karaliaus Mindaugo medaliu (1978), Pasaulio 

lietuvių bendruomenės žymeniu (1980). Savo darbus pats taip įvertino: „Dirbau kiek galėjau ir 

sugebėjau, tik skolą Tėvynei už lietuvio vardą grąžinti norėjau.“ Mirė 1981 m. lapkričio 19 d., 

palaidotas Melburne (Australija). 


